1

令和５年第７回（７月）袖ケ浦市教育委員会定例会議事録

１ 開催日時  令和５年７月２７日（木）       午後２時１５分開会

                           午後２時５０分閉会

２ 開催場所  袖ケ浦市民会館 ３階中ホール

３ 出席者

教育長 御園 朋夫 教育長職務代理者 多田 正行

委 員 中村 伸子 委 員 髙野 隆晃

委 員 若林 洋子

４ 出席職員

教育部長 生方 和義
教育部次長

（教育総務課長）
高浦 正充

生涯学習課長 島田 宏之 スポーツ振興課長 鈴木 靖彦

学校教育課長 前沢 幸雄 学校教育課副参事 吉田 広乃

教育総務課副参事 中山 義也
教育総務課総務庶

務班長
君塚 和枝

５ 傍聴定員と傍聴人数

傍聴定員 ５人

傍聴人数 ０人

６ 議 題

日程第１ 前回会議録の承認について

日程第２ 今回会議録署名人の選出について

日程第３ 教育長・教育部長報告

日程第４ 議案

議案第１号 令和６年度使用教科用図書の採択について

2

７ 議 事

   日程第１ 前回会議録の承認について

（教育長）

   令和５年第６回袖ケ浦市教育委員会定例会の会議録の承認について、賛成の挙手

  を求めます。

（教育長）

   全員一致で承認されました。

日程第２ 今回会議録署名人の選出について

（教育長）

髙野隆晃委員を指名します。

日程第３ 教育長・教育部長報告

（教育長）

   市校長会三役協議会（６月２２日）、ALL FOR CHIBA 千葉ロッテマリーンズ（６月

２３日）、教育長訪問（６月２６日～７月１８日）、第２回市立小中学校校長会議、

千葉県都市教育長協議会全体会・分科会（６月３０日）、青少年健全育成推進大会、

市民三学大学講座（７月１日）、第２回教科書用図書君津採択地区協議会（７月３日）、

子ども議会（７月４日）、第２回社会教育委員会議（７月１４日）、第２８回そでが

うらわんぱくクエスト事前研修会（７月１５日）に出席しました。

（教育部長）

 教育長訪問（６月２６日、７月６日）、青少年健全育成推進大会、市民三学大学講

座（７月１日）、子ども議会（７月４日）、第２回公民館運営審議会（７月１９日）

に出席しました。

以上

※日程第４ 議案第 1号については、令和５年８月３１日まで非公開とします。